§. XII.

An id concordat cum Zelo Pastoris, ut notorie impoenitentes absolvat, aut ad usum s. Cœnæ admittat? 1:o Notorium non est, quod ex rumoribus aut incerta fama colligitur, vel a circumforaneis, assentatoribus, nugacibus domesticis, aut uxore garrula susurratur, sed quod propriis sensibus cognoscitur, vel ex voluntaria confessione, itemque testium fide dignorum relatione innotescit. 2:o Ex variis signis cognosci potest aliorum poenitentia; quæ autem certius præbent indicium, ipsam poenitentiam non antecedunt sed sequuntur. Cum itaque aliquis confitetur se per divinam gratiam jam velle fieri vel factum esse poenitentem, atque signa illa edit, quæ ad fidem assertioni faciendam in antecessum conducunt, tum quidem ille non potest judicari notorie impoenitens, *nemo enim novit ea, que sunt hominis, nisi Spiritus hominis I. Cor. II. 12.* 3:o Cordati itaque Pastoris Zelus, ut ab una parte non eo spectat, ut in conscientias Auditorum tyrannidem exerceat, ita ab altera parte non intermitit sedulam inquisitionem de

de eo utrum impoenitentiae ac incredulitatis, an vero poenitentiae ac fidei signa demonstreret quilibet ex cœtu Audientium, qui absolutionem participare atque ad mensam eucharistiæ accedere vult. *Qui enim absolvit improbum, & qui condemnat justum, abominationi Jehovahe sunt æque ambo.* Proverb. XVII. 15. Proinde ad hanc sacrarum rerum communionem non admittit illos, qui ebriositati inherarent, qui meretricium vel quamcunque aliam publicæ turpitudinis professionem exercent, qui reconciliations media respuant, qui duellum adgrediuntur, & in universum omnes, qui poenitentiam non confitentur ejusve signa dare detrectant. Alioquin enim, hi quidem indigni convivæ graviorem sibi condemnationem cumulabunt, rei facti sanguinis Domini & corporis ejus. I. Cor. XI. 27; ipse vero Pastor eorundem pereuntium rationem reddet Domino. (1)

Dum vero manum de tabula removere jam cogimur, facile animadvertisimus, materiam gravissimam, levi admodum penicillo ad tactam relinquimus. Defectus itaque nostros quia aliter supplere jam non licet, in eorum gratiam, qui plura atque solidiora de argumento hoc minime sterili, legere cupiunt, nominasse atque commendasse sufficiat Auctores sequentes: Georg. Nitschii Mystra Fervidus. Joh. Matthiae Episc. Stregn. Pastoralis Zelotypia. Sam. Werenfelsii oratio de recto Theologi Zelo. Matth. Flacii Clavis Scripturæ, pars prior, fit Zelus. De cætero Auctores, qui Theologias Morales scripsierunt, etiam hanc illustrarunt materiam. Inspiret DEUS omnibus servis suis Zelum suum, ut lucem querant, DEUM in luce ament, cultum DEI sineculum promoteant, tenebras, superstitionis & tyrannidis genetrices, longissime arceant, fraternalm charitatem exercerent omnibusque commendabilem reddant, atque igneis fidei alis, in ardore medio seculi hujus, ad sanctissimum humidissimumque omnis puri amoris fontem incessanter pergent?

(1) De

(1) De hac quæstione non omnium eadem est sententia. Cœleberrimus D: n Jo. Dav. Michaëlis in *Compendio Theologie Dogm.* Cap. XII. 8: 145. sic pronunciat: *Si vel certissime, atque adeo di-
vino monitu nosces, irregenitum esse, qui harum epularum commu-
nionem petit, nec ille tamen enormi facinore commisso ecclesiam cœgit,*
*ut ipsum proscribat, recte eum ac sine ulla tuo peccato convivam ad-
miseras. Christi enim exemplo & periculo quiaquam peccandi turus eris,-*
*qui cum sciret, Judam Iscariotem peccatum proæreticum, quo atro-
cius humana natura non parturivis, meditari, tamen eum mysterio*
*sanc*tissimo* adhibuit.* Etiam hanc rationem addit, quod Christi sa-
crificium irregenito, solenni etiam ritu, oblatum, nisi is omnis reli-
gionis sensum exuerit, animum ejus sanc*tissimis* adlectibus ita
perstringat, ut spes sit, initia ea seria pœnitentia ac fidei fore.
Liceat vero nobis, venia viri eruditissimi, ad hæc opponere,
quæstionem, an Judas Iscariotes S. Coenæ fuerit particeps, du-
dum esse in dubio positam; adeoque huic quidem positioni argu-
mentum non esse superstruendum. Ad alteram istam rationem re-
sponsuri assumimus id, quod addit Cel. Auct*or*, horrendum esse
mysterium; quo quis eterna in se ipsum supplicia sanc*it*, & rata ha-
bet, meritoque bis, qui resipiscere nolunt, deprecandum ac refugien-
dum. Quid si jam is qui proæretice im*pœnit*ens est, ipse debet
refugere sacram synaxin, annan quæsto Pastor, mysterii dispensa-
tor, multo magis obligatur ad efficiendum, ut non participet.
Matth. VII. 6. Ad S. Coenam vero admittere notorie im*pœnit*en-
tem sub ea spe, quod vel solennitas ritus possit pios motus ex i-
tare; id quidem magis inconsultum consilium erit, quam homici-
dium permettere, ut homicida ad mortem pie obeundam præpare-
tur. Accedit & id, quod in Ecclesiis nostris non nisi præceden-
te absolutione S. Coena administretur; quis autem dicat, ju-
re divino licere, proæretice im*pœnit*entem a peccatis
absolvere?

S. D. G.